



Semesterkoordinators evalueringsrapport for Kandidatuddannelsen i Medicin og Kirurgi 1.-2. semester kandidat
<p>Årstal: Efterår 2022 Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Sinan Said/marts 2023 Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 1 midtvejsevaluering og 1 slutevaluering for kirurgi Bilag vedhæftet:</p>
<p>Studiestart</p> <p>Generelt var de studerende tilfredse med den skriftlige information om studiestart som de modtog inden bootcamp. Det var heller ikke svært for dem at finde disse informationer. Alle fik deres forventninger indfriet ifm. bootcamp, i varierende grad dog var omk. 2/3 del i høj/meget høj grad. Desuden har bootcampen bidraget til at de var klar til studiestart. Der var også fokus på de sociale aspekter, dette gav et indtryk af et godt studiemiljø.</p>
<p>Semestret generelt</p> <p>Der var generelt god start på efterårs semesteret 2022. De studerende har udvist et stort engagement, plads fordelingen er blevet bedre efter iværksættelse af Hjørring ordning. Dog har der været en del udfordringer hvad angår caseundervisning, specielt for studerende der kommer fra Hjørring.</p> <p>De tidligere udfordringer de studerende havde på urologisk afdeling er der kommet mere styr på, nu hvor de studerende giver evaluering direkte til den uddannelsesansvarlige på urologisk afdeling – dette er udover de to midtvejs/slutevalueringer, hvor der var fremragende fremmøde. Det gode fremmøde kom efter vi lagde det i forlængelse af slutevalueringen på det ortopædiske ophold.</p> <p>Der er en meget høj grad af tilfredshed med undervisningen og det kliniske ophold i almen medicin. Der kom forslag fra de studerende om at lave en gruppeprøve den sidste dag. Dette er diskuteret og på baggrund af, at de studerende mister genbesøget og derved spiraltilgangen i læringen og da størrelsen på holdene betyder, at den teoretiske undervisning bliver reduceret med en hel dag, vurderes dette til ikke at være muligt.</p> <p>Der har været generel tilfredshed fra de studerende på de forskellige kirurgiske ophold, undtagen på plastik kirurgisk afdeling. Underviseren på plastik afdelingen er forundret over, at de studerende ikke ønsker at deltage aktivt i afdelingens morgenundervisning og ikke ønsker at blive spurgt. En anden udfordring er fravær, flere af de studerende fortrækker at arbejde frem for at møde op i plastikkirurgisk afdeling.</p> <p>På ortopædkirurgisk afdeling har der været lidt udfordringer i ambulatorium, disse er blevet diskuteret med ledelsen i afdelingen. Der er markant bedring i forhold til ambulatorium, hvor der er kommet mere styr på mødested og hvilken sektor den enkelte studerende skal være i, men der opleves stadig at den studerende bliver nedprioriteret pga. en højre rank uddannelsesøgende læge, der skal være på stuen. Der blev forslået at vi åbner for ophold i Farsø, både for amb og operationer. Specialt når en stor del af vores patienter med basal lidelse (som er mere relevant for de studerende) bliver tilset primært i Farsø.</p>
<p>Projektmodul</p> <p>Ikke relevant</p>
<p>Kursusmoduler</p> <p>Ikke relevant</p>
<p>Studiemiljø</p> <p>Der har været et enkelt hændelse, hvor en har oplevet at blive kaldt "mediciner slaven" af en overlæge, dette skete dog i F22, så det er lang tid siden, men noget der bør være fokus på.</p> <p>En læge på en afdeling har udtalt om at de studerende i Aalborg har en dårlig kandidatuddannelse sammenlignet med Aarhus og København, grundet lægen mente de var dårlige til anatomi.</p>

Action points/planlagte tiltag

Der skal forventningsafstemmes mellem underviser på plastik kir. og de studerende.

Der skal holdes styr på studiemiljøet.

Farsø sygehus skal inddrages i ortopædkirurgisk ophold.